
4496 F. t. 1. vedr. undersøgelse, forebyggelse og afhjælpning af miljøskader 

9. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser/mindreud- Negative konsekvenser/merudgif- 
gifter ter 
(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Stat: Ingen Stat: Meget begrænsede 
stat, regioner og kommuner Regioner og kommuner: ingen Regioner og kommuner: Ingen 
Administrative konsekvenser for Stat: Ingen Stat: Begrænsede 
stat, regioner og kommuner Kommuner og regioner: Ingen Kommuner og regioner: Ingen 
Økonomiske konsekvenser for Ingen Begrænsede 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Meget begrænsede 
erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Et bedre beskyttelsesniveau Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Forslaget gennemfører dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2004/3 5/EF af 21. april 2004 om miljøansvar for så vidt angår forebyg- 
gelse og afhj ælpning af miljøskader, som ændret ved Europa-Parlamen- 
tets og Rådets direktiv 2006/21/EF af 15. marts 2006 om håndtering af 
affald fra udvindingsindustrien og om ændring af direktiv 2004/35/EF 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til kapitel I 

Til § 1 
Formålet med loven er at fastsætte bestemmelser, 

der skal sikre, at den ansvarlige for en miljøskade eller 
en overhængende fare for miljøskade undersøger, 
forebygger eller afhjælper skaden og afholder alle 
omkostninger i forbindelse hermed i overensstemmel- 
se med de krav herom, der følger af miljøansvarsdi- 
rektivet. 

Til § 2 

Loven finder anvendelse på en miljøskade eller en 
overhængende fare for en miljøskade, som myndighe- 
den har truffet afgørelse om, skal behandles efter den- 
ne lov i medfør af lovene på miljø- og naturområdet 
eller anden lovgivning. 

Som beskrevet i afsnit I i de almindelige bemærk- 
ninger indebærer gennemførelsen af miljøansvarsdi- 
rektivet, at der skal ske ændringer i en række love på 
natur- og miljøområdet eller i regler fastsat med hjem- 
mel i disse love. Det drejer sig om love, der som led i 
beskyttelsen af natur og miljø regulerer drift af virk- 
somhed og andre aktiviteter, etablering og indretning 
af anlæg m.v. Lovændringerne skal sikre, at en miljø- 
skade eller en overhængende fare for en miljøskade 
som følge af en emission eller begivenhed omfattet af 
en af de relevante love bliver identificeret og herefter 

behandlet efter bestemmelserne i dette lovforslag. 
Disse lovændringer er omfattet af det samtidig her- 
med fremsatte forslag til lov om ændring af lov om 
miljøbeskyttelse og forskellige andre love (Imple- 
mentering af miljøansvarsdirektivet), der vil indebære 
de nødvendige ændringer i lov om miljøbeskyttelse, 
lov om forurenet jord, lov om beskyttelse af havmiljø- 
et, lov om vandforsyning, lov om miljø og gentekno- 
logi, lov om naturbeskyttelse, lov om skove, lov om 
jagt og vildtforvaltning, lov om beskyttelse af de ydre 
koge i Tøndermarsken, lov om vandløb, lov om rå- 
stoffer og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyr- 
brug samt i lov om fiskeri og fiskeopdræt under Føde- 
vareministeriet. Derudover indeholder lov nr. 548 af 
6. juni 2007 ændring af bl.a. lov om havne og lov om 
kystbeskyttelse, hvorefter transportministeren kan 
fastsætte de regler, der er nødvendige for en korrekt 
gennemførelse af EU-direktiver, der har til formål at 
beskytte natur og miljø. 

Efter disse love vil der således fremover skulle 
træffes afgørelse om, hvorvidt en emission eller begi- 
venhed omfattet af lovene indebærer en miljøskade el- 
ler en overhængende fare for en miljøskade, der er 
omfattet af bestemmelserne i dette lovforslag. En af- 
gørelse om, at der foreligger en miljøskade eller en 
overhængende fare herfor skal tillige indeholde en af- 
gørelse af, hvem der er ansvarlig for skaden eller faren 
herfor. Som kort beskrevet ovenfor i afsnit 2 i de al- 
mindelige bemærkninger er det i overensstemmelse 
med direktivet foreslået, at der skal gælde forskellige 


